
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  15/02/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  15/02/2010  al  02/03/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    56    DEL     08/02/2010 

VERIFICA PERIODICA  IMPIANTI  TERMICI  -  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI 
SPESA  PER  IL  PAGAMENTO  DELLE  SPESE  DI   COMPETENZA 
DELL'AZIENDA U.S.L. DI RIMINI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 

SERVIZIO
   SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

..............................................................................



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  2  dell'11/1/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di  approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 2010,  all'assegnazione  delle  risorse  ai 
diversi settori dell'Ente;

Premesso che gli impianti termici che ricadono sotto il controllo dell'A.U.S.L. sono 
quelli previsti dal Titolo 1 del D.M. 1.12.75 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
192/2005,  dal  D.Lgs.  n.311/2006  e  in  ultimo  dal  D.P.R.  n.59/2009  e  riguardano  il 
riscaldamento ad acqua calda con temperatura inferiore ai 100 °C e acqua surriscaldata nelle 
civili  abitazioni,  con potenzialità  non inferiore a 100.000 kcal/h;  tale  controllo riguarda 
soltanto i generatori di calore che nella loro intrinseca funzione presentano il rischio di 
scoppio ed è finalizzata essenzialmente ad evitarlo;

Considerato  che  per  tali  impianti  è  prevista  una  verifica  di  funzionamento 
quinquennale  che  consiste  nel  constatare  e  controllare  la  rispondenza  dell'impianto  al 
progetto preventivamente approvato ed omologato dall'I.S.P.E.S.L.;

Vista in proposito la perizia Prot. n. 0002881 datata 01.02.2010, a cui si rimanda per 
maggior dettaglio ed in atti allegata, nell'ambito della quale, per gli adempimenti di verifica 
periodica  degli  impianti  termici  a  servizio  degli  edifici  comunali,  effettuati  dall'Azienda 
U.S.L. di Rimini, è prevista una spesa complessiva di Euro 571,64;

Ritenuto opportuno procedere all'assunzione di apposito impegno di spesa, onde dar 
corso al pagamento delle competenze spettanti all'Azienda U.S.L. di Rimini ;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la perizia di spesa in atti 
allegata,  Prot.  n.  0002881  e  datata  01.02.2010,  concernente  le  competenze  dovute 
all'Azienda U.S.L. di Rimini per gli adempimenti di verifica periodica degli impianti termici 
a servizio degli edifici comunali, nell'anno di competenza;

2) la spesa complessiva di euro 571,64 (I.V.A. esente),  farà carico al Capitolo di spesa 
11376000 “Lavori di manutenzione e messa a norma di edifici comunali”del bilancio di 
previsione 2010 – codice siope 2109;

Pratica  82  Determinazione Dirigenziale  n.  56 del  08/02/2010 pag. 2 di 4



3) di dare atto, in virtù della delibera di Giunta Comunale n 2 del 11/1/2010, che la 
spesa  in  oggetto,  riguardando  versamenti  obbligatori  per  legge,  non  è  suscettibile  di 
frazionamenti in  dodicesimi;

4)  di individuare nella persona del Dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Ambiente.

............................................................................. 

Cattolica,  08/02/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Daniele Fabbri 

Pratica  82  Determinazione Dirigenziale  n.  56 del  08/02/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11376000 380 2010 571,64

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  82  Determinazione Dirigenziale  n.  56 del  08/02/2010 pag. 4 di 4


